
2022 年 9 月 24 日 

各 位 

                              マルハニチロ株式会社 

 

広島工場における火災発生について（第二報） 

 

2022年 9月 24日（土）0時 55分頃、当社広島工場におきまして火災が発生いたしま

した。近隣の方々をはじめ、多くのお客様、お取引先様、関係者の皆様にご迷惑、ご心

配をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

引き続き、消防・警察等の関係当局による調査に全面的に協力するとともに、原因究

明・再発防止に向けて対応に努めて参ります。 

現時点（21時 30分時点）で判明しております内容につきまして、下記の通りお知ら

せいたします。 

 

記 

 

１．発生日時 

  2022年 9月 24日（土） 0時 55分頃出火 

  2022年 9月 24日（土） 18時 00分頃鎮圧を確認 

 

２．発生場所 

  マルハニチロ株式会社 広島工場 （広島県広島市中区江波沖町 6－1） 

 

３．被害状況 

人的被害 

   火災発生時に勤務していた当社従業員 36名および外部協力会社 11名、計 47名全員

の無事が確認できております。 

  物的被害 

   現在確認中です。 

 

４．原因と対策 

  原因につきましては現在調査中です。今後、関係当局との連携のうえ早急に原因を究明

し、再発防止の徹底に向けた対策を講じてまいります。 

 

５．事業所外（近隣および環境）への影響 

  現在調査中です。 

 

６．生産への影響 

  損傷した生産設備の生産再開時期につきましては、現時点では未定です。 

 

７．業績への影響 

  業績への影響につきましては、現時点では不明です。 

 

以 上 


